
 

Etelä-Savon Yrittäjien lausunto Te-palvelut 2024 lakiesitykseen  

Työllisyys- ja elinkeinopalveluiden siirto kuntiin on uudistus, joka tulee toteuttaa palveluiden 

vaikuttavuuden parantamiseksi. Lain tulisi mahdollistaa elinkeinoelämälle joustavat ja 

asiakaslähtöiset palvelut. Eritysesti yritysten lähipalvelut on turvattava kaikissa niiden elinkaaren 

vaiheissa.   

Kokonaisuus vaatii kuitenkin tarkennuksia, jotta uudistukselle asetetut tavoitteet saavutetaan ja 

varmistetaan laadukkaat sekä ajantasaiset palvelut yrityksille.  

Merkittävin heikkous esityksessä on vallan, vastuun ja rahoituksen eriyttäminen. On varmistettava, 

että kuntien ja valtion välillä vastuunajako on selkeä ja, että valtion taholta tuleva byrokratia ei 

jarruta kuntien, eli asiakkaita lähellä olevien viranomaisten asiakaspalvelua.  

Vaatimus yhtenäisestä työssäkäyntialueesta tekee esitetystä 20 000 henkilön työvoimakriteeristä 

käytännössä merkityksettömän ja luonnollisia työssäkäyntialueita rikkovan.   

On varmistettava myös työvoiman liikkuvuus eri työvoima-alueiden kesken. Kaiken kokoisille 

yrityksille on taattava, että ne saavat tarvittavat palvelut joustavasti ja tehokkaasti, sekä 

tasalaatuisesti koko maakunnassa. Yrityksen kotipaikkakunta ei saa olla esteenä palvelun 

saatavuudelle, ja monipaikkaiset yritykset on huomioitava myös työvoiman saatavuuden ja 

liikkuvuuden kannalta.  

Yksityisten työvoima- ja yrityspalveluiden roolin selvittäminen on tarpeen, kun alueiden 

palvelustrategiaa selvitetään. Alueilla on tarjolla yritysten tuottamia palveluja. Kuinka saadaan 

yksityisen sektorin laajempi yhteistyö toimimaan paremmin jatkossa, esimerkiksi 

omistajanvaihdoshankkeet, hankinnat, alustatalous ja yritysten kansainvälistymishankkeet?  

Palvelukokonaisuus tulee selvittää tarkemmin. Lakiesityksestä ei Kuntaliiton mukaan käy ilmi, 

mitkä tehtävät siirtyvät kunnille ja mikä on kyseistä tehtävää hoitavan henkilöstön määrä? Mitkä 

tehtävä lakkautuvat ja mitkä korvautuvat uusilla tehtävillä? Tämän selkeyttäminen on kuntien 

palvelutarjonnan suunnittelun kannalta tehtävä siten, että kunnat pystyvät vastaamaan 

aikataulussa palveluiden tuottamiseen ja selvittämään myös yksityisten tarjoajien mahdollisuudet.  

Huomiota on myös kiinnitettävä koko palvelukokonaisuuden selkeyteen, puhelinpalveluista lähtien. 

Jos puhelinpalvelut ovat valtion hoidossa, niin toimiiko kunta – valtio yhteistyö saumattomasti, 

kuinka varmistetaan, että palvelut ovat asiakkaille selkeät?  

Ensisijaisesti järjestämisvastuu on jokaisella kunnalla. Työmarkkina- ja sanktiovelvoitteen kautta 

kunnalla on myös taloudellinen vastuu. Samanaikaisesti suunnitelmallista yhteistyötä tulee tiivistää 

niin kuntien kuin muiden toimijoiden kesken. Yrityksien mahdollisuudet palveluntuottajina on 

otettava huomioon. Näin varmistetaan joustavat ja asiakaslähtöiset palvelut sekä turvataan 

jokaisen kunnan mahdollisuudet edistää työllisyyttä ja elinvoimaa, yhdessä yrittäjien kanssa.   
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